Aktywa finansowe - udzielone
pożyczki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywa finansowe - instrumenty
pochodne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Należności z tytułu dostaw i
usług

7 246 490,62 10 045,12 0,00 0,00 33 135 856,12

Środki pieniężne 635 873,51 16 827,75   0,00 2 991 347,46

Razem aktywa finansowe 7 882 364,13 26 872,87 0,00 0,00 36 127 203,58

Zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek

10 116 734,07 0,00 0,00 0,00 46 186 937,73

Zobowiązania z tytułu leasingu 786 858,45 0,00 0,00 0,00 3 592 323,57

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług

3 032 043,17 0,00 0,00 4 228,80 13 846 718,69

Zobowiązania z tytułu transakcji
IRS

157 858,84 0,00 0,00 0,00 720 688,73

Zobowiązania z tytułu transakcji
forward*

0,00 0,00 0,00 0,00 381 254,06

Razem zobowiązania
finansowe

14 093 494,53 0,00 0,00 4 228,80 64 727 922,78

* Spółka zawarła kontrakty forward wymiany waluty EUR na PLN w wysokości 9,6 mln EUR. Efekt wyceny forwardów w bilansie
to wartość 381.254,08 zł zaprezentowana w pozycji zobowiązania finansowe.

Analiza wrażliwości

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI WARTOŚĆ

WPŁYW NA WYNIK WPŁYW NA KAPITAŁ

zmiana -10% zmiana +10% zmiana -10% zmiana +10%

Aktywa finansowe - udzielone
pożyczki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywa finansowe - instrumenty
pochodne forward

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Należności z tytułu dostaw i
usług

33 135 856,12 -3 313 585,61 3 313 585,61 0,00 0,00

Środki pieniężne 2 991 347,46 -299 134,75 299 134,75 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 36 127 203,58 -3 612 720,36 3 612 720,36 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek

46 186 937,73 -4 618 693,77 4 618 693,77 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 3 592 323,57 -359 232,36 359 232,36 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług

13 846 718,69 -1 384 671,87 1 384 671,87 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu transakcji
IRS

720 688,73 -72 068,87 72 068,87 0,00 0,00

Wolumen transakcji forward* 43 590 080,00 3 999 520,00 -4 798 320,00 0,00 0,00

Razem 107 936 748,72 -2 435 146,87 1 636 346,87 0,00 0,00

Ogółem x -6 047 867,23 5 249 067,23 0,00 0,00

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IZOBLOK za rok 2020/2021 r

26

*W tabeli zaprezentowano wartość nominalną zawartych kontraktów forward.

Dane porównawcze:

STAN NA 30.04.2020 EURO GBP USD inne
Razem po

przeliczeniu na
PLN

Aktywa finansowe - udzielone
pożyczki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywa finansowe - instrumenty
pochodne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Należności z tytułu dostaw i
usług

3 821 234,42 10 010,38 0,00 0,00 17 409 676,68

Środki pieniężne 3 741 499,46 48 600,03  0,00 0,00 17 248 335,73

Razem aktywa finansowe 7 562 733,88 58 610,41 0,00 0,00 34 658 012,41

Zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek

10 696 534,76 0,00 0,00 0,00 48 587 939,47

Zobowiązania z tytułu leasingu 705 074,78 0,00 0,00 0,00 3 202 731,68

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług

1 223 297,90 0,00 0,00 1 459,73 5 558 168,12

Zobowiązania z tytułu transakcji
IRS

240 968,24 0,00 0,00 0,00 1 094 574,14

Wolumen transakcji forward 0,00 0,00 0,00 0,00 443 147,04

Razem zobowiązania
finansowe

12 865 875,68 0,00 0,00 1 459,73 58 886 560,45

  Spółka zawarła kontrakty forward wymiany waluty EUR na PLN w wysokości 3,2 mln EUR. Efekt wyceny forwardów w
bilansie to wartość 443.147,04 zł zaprezentowana w pozycji zobowiązania finansowe.

Analiza wrażliwości

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI WARTOŚĆ

WPŁYW NA WYNIK WPŁYW NA KAPITAŁ

zmiana -10% zmiana +10% zmiana -10% zmiana +10%

Aktywa finansowe - udzielone
pożyczki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywa finansowe - instrumenty
pochodne forward

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Należności z tytułu dostaw i
usług

17 409 676,68 -1 740 967,67 1 740 967,67 0,00 0,00

Środki pieniężne 17 248 335,73 -1 724 833,57 1 724 833,57 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 34 658 012,41 -3 465 801,24 3 465 801,24 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek

48 587 939,47 -4 858 793,95 4 858 793,95 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 3 202 731,68 -320 273,17 320 273,17 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług

5 558 168,12 -555 816,81 555 816,81 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu transakcji
IRS

1 094 574,14 -109 457,41 109 457,41 0,00 0,00

Wolumen transakcji forward 14 535 680,00 996 160,00 -1 921 760,00 0,00 0,00

Razem 72 979 093,41 -4 848 181,34 3 922 581,34 0,00 0,00

Ogółem x -8 313 982,58 7 388 382,58 0,00 0,00

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IZOBLOK za rok 2020/2021 r

27

W tabeli zaprezentowano wartość nominalną zawartych kontraktów forward.

Ryzyko stopy procentowej
Ryzyko stopy procentowej to ryzyko, że wartość godziwa instrumentu finansowego lub przyszłe przepływy środków
pieniężnych z nim związane będą ulegać wahaniom ze względu na zmiany rynkowych stóp procentowych.
Analiza wrażliwości - zmiana oprocentowania +/- 50 punktów bazowych

okres zakończony 30.04.2021 WARTOŚĆ

WPŁYW NA WYNIK WPŁYW NA KAPITAŁ

zmiana -50 pb zmiana +50 pb zmiana -50 pb zmiana +50 pb

Aktywa finansowe - udzielone
pożyczki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywa finansowe - instrumenty
pochodne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Środki pieniężne 5 418 578,20 -27 092,89 27 092,89 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 5 418 578,20 -27 092,89 27 092,89 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek

46 824 722,11 -234 123,61 234 123,61 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 3 949 636,65 -19 748,18 19 748,18 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu transakcji
IRS

720 688,71 1 080 237,60 355 912,87 0,00 0,00

Razem zobowiązania
wyceniane wg.
zamortyzowanego kosztu

51 495 047,47 826 365,81 609 784,66 0,00 0,00

Razem   x 799 272,92 636 877,55 0,00 0,00

Dane porównawcze:

okres zakończony 30.04.2020 WARTOŚĆ

WPŁYW NA WYNIK WPŁYW NA KAPITAŁ

zmiana -50 pb zmiana +50 pb zmiana -50 pb zmiana +50 pb

Aktywa finansowe - udzielone
pożyczki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktywa finansowe - instrumenty
pochodne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Środki pieniężne 17 852 605,91 -89 263,03 89 263,03 0,00 0,00

Razem aktywa finansowe 17 852 605,91 -89 263,03 89 263,03 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu kredytów i
pożyczek

49 217 423,61 -246 087,12 246 087,12 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu 3 359 139,78 -16 795,70 16 795,70 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu transakcji
IRS

1 094 574,14 1 593 988,32 572 224,57 0,00 0,00

Razem zobowiązania
wyceniane wg.
zamortyzowanego kosztu

53 671 137,53 1 331 105,50 835 107,39 0,00 0,00

Razem   x 1 241 842,47 924 370,42 0,00 0,00

6.3. Wycena w wartości godziwej

Stosownie do zapisów MSSF 7 par. 29a odstąpiono od ujawniania informacji o wartości godziwej instrumentów finansowych
(wartość bilansowa jest zasadniczo zbliżona do wartości godziwej). Instrumenty pochodne (IRS oraz forwardy walutowe)

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy IZOBLOK za rok 2020/2021 r

28

wycenione do wartości godziwej na dzień bilansowy, zarówno na koniec bieżącego jako i poprzedniego roku
sprawozdawczego zaliczają się do poziomu drugiego hierarchii wyceny do wartości godziwej.

7. Informacje dotyczące segmentów działalności